
Obec Krčmaň
Obecní úřad Krčmaň
Kokorská 163
779 00 Krčmaň

tel.: 585 393 018 E-mail: obec@krcman.cz                                         IČO: 00575640
1

Usnesení č. 01/2011
ze zasedání zastupitelstva obce Krčmaň konaného dne 16. února 2011 v zasedací místnosti

Obecního úřadu Krčmaň.- 17.00 hod.

Zastupitelstvo obce:
I. Schvaluje:
1.) Program jednání 1. zasedání zastupitelstva obce Krčmaň v roce 2011                        
2.) Rozbor hospodaření obce Krčmaň za rok 2010. Viz Příloha 1
3.) Upravený rozpočet obce Krčmaň na rok 2011, zapojen přebytek hospodaření za r. 2010
ve výši 3.022.422,- Kč. Viz Příloha 2

T:31.12. 2011 Z: Mgr. Zdeněk Jančo
4.) Hlavní záměry obce Krčmaň v roce 2011.  Viz Příloha 3
5.) Celoroční plán společensko-kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí roku 2011
v obci Krčmaň, pořádanými jednotlivými organizacemi a spolky v Krčmani. Viz Příloha 4

T: 31.12. 2011            Z: Zdeněk Coufal
6.) Výši příspěvku obce Krčmaň do mikroregionu Království na rok 2011 ve výši 25,-Kč na
občana tj.celkem 11.700,- Kč za rok a výši příspěvku obce Krčmaň v částce 1.404,-Kč na
rok 2010 pro Regionální agenturu pro rozvoj Střední Moravy tj. 3,-Kč na občana (468), dále
příspěvek za obec Krčmaň v  částce 1.500,-Kč na rok 2011 pro Spolek pro obnovu venkova.

T: 28.02. 2011 Z: Mgr. Zdeněk Jančo
7.) Dodatek č.3 ke smlouvě o závazku veřejné služby č. 10112029-09 uzavřené dne 2.3.
2009 včetně dodatku č.1 mezi Veolia Transport Morava a.s. a obcí Krčmaň na  dopravní
obslužnost ve výši 110 200,-Kč, a o vyčíslení ztrát jednotlivých linek na rok 2011. Viz
Příloha č. 5

T: 01.03. 2011 Z: Mgr. Zdeněk Jančo
8.) Inventarizační zápis o výsledku řádné inventarizace majetku obce Krčmaň za rok 2010.
Viz Příloha č. 6.

T: ihned Z: Mgr. Zdeněk Jančo
9.) Výroční zprávu o hospodaření ZŠ Krčmaň za rok 2010, hospodářský výsledek v částce
0,00 Kč bude zaúčtován do rezervního fondu. Viz Příloha č. 7.

T: 28.02. 2011 Z: Ing. František Římský
10.) Roční zprávu o výsledků řídících a veřejnosprávních kontrol za rok 2010. Viz
Příloha č. 8.

T: 28.02. 2011 Z: Zdeněk Jureček
11.) Příspěvek ve výši 3.000,-Kč Městské knihovně Olomouc na zakoupení nových knih
v rámci regionální působnosti.

T: 30. dubna 2011 Z: Ing. František Římský
12.) Souhlas s uzavřením darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a,
779 11 Olomouc zastoupený, Ing. Pavlem Horákem – náměstek hejtmana OK a Obcí
Kr čmaň, Kokorská 163, PSČ 779 00, zastoupena Mgr. Zdeňkem Jančo, starostou obce
v rámci ukončení projektu „Internetizace knihoven Olomouckého kraje“a přijetí daru
vycházející z této Smlouvy.  Viz Příloha 9.

T: ihned Z: Mgr. Zdeněk Jančo
13.) Zápis kontrolního výboru o provedené vnitřní kontrole zaměřené na provozní
bezpečnost u Základní a Mateřské školy Krčmaň za období od 1.8. 2010 do 31.12. 2010. Při
kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Viz Příloha č. 10.

T: ihned Z: Zdeněk Jureček



Obec Krčmaň
Obecní úřad Krčmaň
Kokorská 163
779 00 Krčmaň

tel.: 585 393 018 E-mail: obec@krcman.cz                                         IČO: 00575640
2

14.) Zápis kontrolního výboru o provedené vnitřní kontrole zaměřené na inventarizační
zápis, uzavřené Smlouvy mezi obcí a danými subjekty, firmami v roce 2010. Bez připomínek.
Viz Příloha 11.

T: ihned Z: Zdeněk Jureček
15.) Zápis finančního výboru o provedené kontrole na prověrku výkazů pro hodnocení
plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12 M, 2. čtvrtletí roku 2010 a
stanoviska k plnění rozpočtu obce r. 2010. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Viz
Příloha č. 12.

T: ihned Z: Ing. František Římský
16.) Sloučení pořizování změny č. 1.03 a souboru změn č.2 územního plánu obce Krčmaň.
Viz Příloha č. 13.

T: Ihned  Z: Ladislav Domes
17.) Povinný finanční spolupodíl obce Krčmaň při získání finanční dotace na projekt oprava
„Kamenného kříže s korpusem u ZŠ v Krčmani“  v rámci dotace z POV na rok 2011 a
kulturní památky místního významu „Kamenný kříž s korpusem u ZŠ“v rámci dotace
z KÚOK pro rok 2011.

T: 30.10. 2011 Z: Mgr. Zdeněk Jančo
18.) Povinný finanční spolupodíl obce Krčmaň při získání dotace na projekt „Výstavba
dětského hřiště“  v prostorách školní zahrady v rámci dotace z MMR ČR na rok 2011.

T: 30.11. 2011 Z: Mgr. Zdeněk Jančo
19.) Povinný finanční spolupodíl obce Krčmaň při získání dotace na projekt „Likvidace
biologického rozložitelného odpadu v obci Krčmaň“  v rámci dotace z MŽP ČR na rok
2011. T: 30.11. 2011. Z: Mgr. Zdeněk Jančo
20.) S navýšením pokladního limitu obce  Krčmaň během vybírání poplatků od občanů za
komunální odpad  tj. od 1.2. 2011 do 31.10. 2011 na částku 90.000,-Kč.

T: ihned Z: Ing. František Římský
21.) Vyhlášku o Záměru obce Krčmaň o pronájmu pozemku p.č. 579/1 k.ú. Krčmaň s lesním
porostem v prostoru Cigánských zmol za účelem péče o tento porost, jež je v devastovaném
stavu.Viz Příloha č. 14.

T: 30.06. 2009 Z: Ladislav Domes
22.) V návaznosti na uzavřenou Smlouvu o nájmu, provozování a údržbě infrastrukturního
majetku mezi obcí Krčmaň a Veolia voda, Moravská vodárenská, a.s., se sídlem Tovární 41,
Olomouc nájemné pro rok 2011 ve výši 20.000,-Kč. Viz Příloha č. 15.

T. Ihned Z: Mgr. Zdeněk Jančo
23.) Rozpočtový výhled obce Krčmaň na roky 2011-2013. Viz Příloha č. 16.

T: Ihned Z: Ing. František Římský
24.) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Krčmaň,
zastoupenou starostou obce Mgr. Zdeňkem Jančo a společnosti ČEZ Distribuce, a.s.
zastoupenou firmou ELPREMONT, elektromontáže. s.r.o., se sídlem Velká Bystřice, ČSA
780 zastoupenou Martinem Pružince k pozemku p.č. 435 o výměře 960m² ostatní plocha
v k.ú. Krčmaň, Na Stráži k provedení kabelové přípojky NNv, NNk ke stavbě č. ČEZ:IP-12-
8009277. Viz Příloha č. 17.

T: 28.2. 2011 Z: Ladislav Domes
25.) Znění Dopisu a Petice na podporu „Výzvy zastupitelů obce Krčmaň k vyřešení
dopravní krize v obci Krčmaň“, týkající se stanovení konečného termínu stavby 5501
Olomouc- Kokory a jejich odeslání do Parlamentu ČR, Vlády ČR, Ministerstvo dopravy ČR.
Viz Přílohy č. 18 a 19. T: 4.3. 2011 Z: Bc. Eva Sztwioroková



Obec Krčmaň
Obecní úřad Krčmaň
Kokorská 163
779 00 Krčmaň

tel.: 585 393 018 E-mail: obec@krcman.cz                                         IČO: 00575640
3

Zastupitelstvo obce Krčmaň po projednání:

1. ověřilo
v souladu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že soubor změn č.1 územního plánu obce
Krčmaň (ÚPO Krčmaň) není v rozporu:

1. s politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usnesením vlády České
republiky č. 929 ze dne 20.7. 2009;

2. se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, vydanými Zastupitelstvem
Olomouckého kraje usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 22.2.2008;

3. se stanovisky dotčených orgánů;
4. se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje, vydaným dne 4.6.2010 pod č.j.:

KÚOK/63758/2008/OSR/7436;
2. vydává
v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 a § 55
odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně
plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona formou
opatření obecné povahy soubor změn č. 1 územního plánu obce Krčmaň, který je
přílohou tohoto usnesení. Viz příloha č. 20

T: Ihned Z: Ladislav Domes

II. Ukládá:
1.) Rozpracovat organizační zabezpečení sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu,
konaného v sobotu 19. března 2011.

 T: 18.3. 2011 Z: Ing. Ladislav Domes  
2.) Připravit organizační zabezpečení Obecních hodových oslav v Krčmani ve dnech  6.–8.
května 2011.

T: 1.5. 2011 Z: Zdeněk Coufal
3.) Připravit organizačně Informa ční schůzku s občany na  pátek 18. února 2011 od 17.00
hod.v Sokolovně Krčmaň.

T: 18.3. 2010 Z: Mgr. Zdeněk Jančo
4.) Odeslat občanům (4 rodiny) druhou upomínku za neuhrazené poplatky za odpady v roce
2010.

T: 31.3. 2010  Z: Ing. František Římský

III: Bere na v ědomí:
1.) Zprávy z jednotlivých výborů ZO, mikroregionu Království.
2.) Kontrolu Usnesení z minulé schůze ZO 07/2010.
3.) Zprávu Charity Olomouc  při pořádání TKS s vybranou částkou v Krčmani 8 945,- Kč.
4.) Žádosti obce a neziskových organizací v obci,  o poskytnutí finančního příspěvku v rámci
dotací na r. 2011.
5.) Zprávu Policie ČR KŘPSK obvodního oddělení Olomouc 3 „Veřejný pořádek a nápad
trestné činnosti v teritoriu obce Krčmaň v roce 2010.“



Obec Krčmaň
Obecní úřad Krčmaň
Kokorská 163
779 00 Krčmaň

tel.: 585 393 018 E-mail: obec@krcman.cz                                         IČO: 00575640
4

IV. Pověřuje:
1.) Předsedu finančního výboru obce pana Ing. Františka Římského jednat s finančními
institucemi ke zpracování výběrového řízení k zajištění překlenovacího úvěru a finanční
půjčky při zabezpečení výstavby „Krčmaň – splašková kanalizace a ČOV“.

V Krčmani dne 16. února 2011           Ověřovatelé:  Zdeněk Jureček  ____________________

Zapsala: Ing. František Římský                                Zdeněk Coufal  ____________________

___________________________                                   ___________________________
     starosta obce Krčmaň        místostarosta obce Krčmaň


